
 FOR HONEY 
 AND MONEY

Pollinatörer och entreprenörer för en hållbar framtid i Kenya.
Hand in Hand ökar nu takten i satsningen på att stärka hållbarheten 
i våra insatser. På så sätt blir de en del i den gröna omställningen 
vilket bidrar till att uppfylla de globala målen i Agenda 2030. 

BEE
Målet med BEE – for honey and money är att 
både bekämpa fattigdom och stärka biologisk 
mångfald. Projektet kommer att kombinera vår 
beprövade entreprenörskaps träning med utbild-
ning i modern biodling och honungsproduktion. 
Bin är livsviktiga för världens matförsörjning och 
för vår planets framtid.

I Kenya har tillståndet för ekosystemet för-
värrats och klimatförändringarnas effekter är 

en realitet för miljoner småbönder. År 2020 
sammanföll en svår torka med covid-19- 
pandemin, vilket slog dubbelt hårt mot redan 
utsatta familjer. 

Nu behöver vi satsa på en motståndskraftig 
och hållbar försörjning!

Vi söker nu finansiering till detta prioriterade 
projekt och ser fram emot en dialog.



LÄGET FÖR KENYAS SMÅBÖNDER
Hela 80 procent av Kenyas befolkning är småbönder. 
De är beroende av sin egen produktion för såväl 
mat för dagen som inkomst. Deras överskott förser i 
sin tur miljoner andra hushåll med livsmedel. 

År 2020 var ett särskilt svårt år då torrperioder 
sammanföll med Covid-19 pandemin och en intensiv 
gräshoppsinvasion, vilket vände en positiv tillväxt till 
en ekonomisk nedgång. Jordbrukssektorn var särskilt 
utsatt. Under året steg arbetslösheten i Kenya från  
5 till 23 procent och antalet fattiga ökade från 33 till  
37 procent av befolkningen.

Tillståndet för ekosystemen har förvärrats och klimatföränd-
ringarnas effekter är mycket påtagliga i Kenya, vilket inte bara hotar 
den biologiska mångfalden, utan även människors försörjningsmöjligheter. 
Nu behöver jordbruket ställas om och anpassas för att långsiktigt vara en stabil och hållbar 
inkomstkälla. Genom att diversifiera sina jordbruk och engagera sig i biodling skapar dessa 
jordbrukare fler inkomstkällor. På så sätt får de också en mer varierad kost och kan bidra till  
att bevara eller öka områdets biologiska mångfald.  

VARFÖR BIODLING?
Mer än två tredjedelar av den globala matpro-
duktionen är på något sätt beroende av polli-
nerare. Men bestånden av insekter inklusive bin 
minskar dramatiskt – och hoten från mänsklig 
påverkan tycks vara allvarligare än vad forskarna 
hittills har trott.

En effektiv metod för att främja biologisk  
mångfald är biodling. Den konkurrerar inte om 
naturens resurser i samma utsträckning som 
annan odling – istället bidrar näringen med pol-
linering och uppmuntrar till en ökad diversitet i 
grödorna. Detta skapar i sin tur större avkastning 
och ökar den klimatrelaterade motståndskraften.

I Kenya är honung dessutom en eftertraktad  
produkt och efterfrågan överstiger långt  
tillgången. Detta skapar också goda förutsätt-
ningar för ekonomisk hållbarhet och en  
stabil försörjning för biodlarna.  



OM PROJEKTET
Ansatsen följer Hand in Hands väl beprövade modeller där byin-
vånare först mobiliseras i självhjälpsgrupper, där de  organiserar 
sig, börjar spara och stöttar varandra. Nästa steg är i det här 
fallet utbildning i biodling, värdekedjor och entreprenörskaps-
träning. Sedermera får man tillgång till mikrolån och kapital vilket 
direkt bidrar till att utveckla och stärka verksamheten. Slutligen 
stöttar vi projektdeltagarna att expandera sina företag genom att 
bilda producentgrupper och länka dem till större marknader.

Projektet riktar sig primärt till kvinnor. Behovet är stort eftersom 70 procent av Kenyas kvinnor är 
bönder varav endast sju procent är markägare. Vi vet också att våra projekt får störst effekt om 
vi fokuserar på kvinnor. Forskning visar att av varje dollar en kvinna tjänar, spenderar hon  
90 procent på den egna familjen. Motsvarande siffra för män är 40 procent. 

BEE – for honey and money kommer att bidra till att entreprenörernas förmåga att försörja sig 
stärks, vilket i sin tur ökar deras marginal att hantera oväntade kriser inom familjen, i samhället 
eller världen. Ökade inkomster möjliggör också för barn att gå i skolan, förbättrar tillgången till 
vård, ger utrymme att förbättra bostäder och att spara. Men det bidrar också till att entreprenö-
rerna får en ökad makt över sina egna liv, de får ett bättre självförtroende och vågar ta en större 
plats i samhället. Dessutom ökar förståelsen för och insikten om vikten av insekter och bin samt 
vikten av att värna den biologiska mångfalden. 

Projektet fokuserar på fem av de globala hållbarhetsmålen: 

Mobili-
sering

Entrepre-
nörsträning

Mikro- 
kreditering Expansion



Hand in Hand kompletterar nu sitt entreprenörskapsprogram med 
träning i hållbara jordbruksmetoder och naturresurshantering. Med 
projektet BEE – for honey and money stöttar vi utsatta småbönder i att 
försörja sig på ett sätt som inte äventyrar framtida generationers  
försörjning och välbefinnande. Vi inspirerar och skapar skalbara exempel 
på hur en stärkt biologisk mångfald kan bidra till en hållbar livsmedelsproduktion, 
samtidigt som det bidrar till att minska fattigdomen.

Läs gärna mer om ett tidigare projekt Hand in Hand gjort inom biodling i Kenya:
https://www.handinhandsweden.se/om-hand-in-hand/projekt/baringo-honeyvaluechains/

Möt en av Baringo-projektets deltagare: 
https://www.handinhandsweden.se/pascaline-banade-vag-i-mansdominerad-branch/

Vi har goda erfarenheter av liknande projekt, och skalar nu upp våra insatser inom  
den gröna ekonomin. Nu söker vi finansiärer som vill vara med och bekämpa fattigdom  
med hållbart entreprenörskap. 

BLI EN DEL AV FÖRÄNDRINGEN  
SOM VÄRLDEN BEHÖVER!


